1

2024 年 12 月 10 日

各位

会 社 名    ピジョン株式会社

代表者名   代表取締役社長

                                                              北 澤   憲 政

(コード番号：7956 東証プライム)

問合せ先   執行役員経営戦略本部長

田 窪   伸 郎    (03-3661-4204)

組織の一部改正および人事異動のお知らせ

当社は、2024 年 12 月 10 日開催の取締役会において、12 月 16 日付の人事異動について下記のとおり決議しました
ので、お知らせいたします。尚、組織の一部改正も同時に行いますので、その概要について併せてお知らせいたしま
す。

1.組織改正の概要

第８次中期経営計画（2023 年 12 月期から 2025 年 12 月期）最終年度に向け、テーマである「サステナブルな成長
のために」３つの基本戦略（ブランド戦略、商品戦略、地域戦略）をより効果的に実現するため、一部の組織改編と人
事異動を行います。

主に日本事業においては、開発本部に「技術開発部」を設置し、基幹商品である「哺乳器」の開発力の強化を図りま
す。加えて、近年注力している育児家電の担当部門も新設し、新規領域への取り組みも強化します。また、マーケティ
ング・営業部門においては、今年より日本事業で販売を開始しているランシノブランドをはじめ、今後の新たなブラ
ンド展開を担う「新規ブランド推進Ｇ」を設置するとともに、流通の集約化に対応すべく、営業体制の再編も実施し機
動力の強化を行います。

2.執行役員人事

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

田窪 伸郎 上級執行役員 経営戦略本部長 執行役員 経営戦略本部長

山邉 明良 執行役員 ベビーケア事業本部 副本部長 ベビーケア事業本部営業部 シニアマネージャー

3.発令日  2024 年 12 月 16 日

以上